
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14 

имени Героя России Дмитрия Шектаева»

п. Калья Североуральский городской округ

ПРИКАЗ

26.02.2024 № 50-ос

Об организации образовательного процесса 
в МАОУ «СОШ № 14» 27.02.2024 г.

В связи с порывом на теплосети, подающей на трубопровод водоснабжение в здание 
основной и старшей школы (п. Калья, ул. Комарова, д. 13а), и временным отключением 
горячего водоснабжения в здании школы по адресу: п. Калья, ул. Комарова, д. 13а, в 
соответствии со статьей 41 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), с целью выполнения 
основной общеобразовательной программы основного общего и среднего общего образования, 
календарного учебного графика, учебного плана, сохранения здоровья обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать образовательный процесс 5-11-х классов 27.02.2024 г. в здании основной и 
старшей школы (п. Калья, ул. Комарова, д. 13а) в объёме 4-х уроков. Начало уроков в 
08:00, окончание уроков в 11:30.

2. Осуществлять питание обучающихся 5-11-х классов согласно графику:
2.1 после 1-го урока - 5, 6, 7, 10-е классы;
2.2 после 2-го урока - 9, 9, 11-е классы.

3. Назначить ответственными лицами за питание обучающихся 5-11-х классов и дежурство 
в столовой:
3.1 специалиста по охране труда Карташову О.Н.;
3.2 учителей-предметников, ведущих уроки в классе.

4. Назначить ответственными дежурными в течение 1-4-х уроков по этажам:
4.1 дежурство на 1-м этаже - Бобокулова И.Г., учитель русского языка и литературы;
4.2 дежурство на 2-м этаже - Кутькина Ю.Г., заместитель директора;
4.3 дежурство на 3-м этаже - Докашенко А.Н., учитель химии.

5. Диспетчеру по расписанию Тимиргалиевой А.В. подготовить расписание уроков на 
вторник, 27.02.2024 г.

6. Классным руководителям 5-11-х классов оповестить родителей (законных 
представителей) обучающихся об организации образовательного процесса 27.02.2024 г., 
об изменении в расписании уроков.

7. Педагогам дополнительного образования обеспечить функционирование 
дополнительного образования в полном объёме.

8. В срок до 16:00 26.02.2024 г. ответственным лицам:
8.1 Тимиргалиевой А.В. - опубликовать приказ на официальном сайте школы в разделе 

«Новости» и «Родителям»;
8.2 Кудриной Е.Н. - в электронном дневнике ГИС СО «ЕЦП».

9. Заместителю директора по АХР Лукомской Л.А. подготовить здание основной и 
старшей школы к режиму функционирования с 28.02.2024 г., обеспечив все санитарные 
требования к работе школы.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 14» __________ ______________________  Т.В. Ощепкова


